
MĚ STO BENEŠ OV

r Masarykovo námě stí 100
256 01 Beneš ov

MUBEXý b Ír‘zNJ

ag.č.: J1ťfOioSď

Smluvní strany

Poskytovatel:

Veřejnoprávní smlouva

Mě sto Beneš ov
IČ O: 00231401
se sídlem Masarykovo námě stí 100, 256 01 Beneš ov
zastoupenéIng. Jaroslavem Hlavničkou, starostou
bankovní spojení: 27-320035309/0800
(dále jen jako „ poskytovatel“ )
a

Příjemce:

Obecní lesy Beneš ovska
IČ O: 71242546
se sídlem Masarykovo námě stí 100, 256 01 Beneš ov
zastoupenéJanem Krejčím, jednatelem
bankovní spojení: 527 966 389/0800
(dále jen jako „ při7emce“ )

veřejnoprávní smlouvu
O poskytnutí neinvestiční dotace

O poskytnutí neinvestiční dotace

v souladu s ust. 159 a n. zákofla č 500/2004 Sb., správní řád ve zflě flípozdě jš ích předpisů a lOa
a n. zákofla Č 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územflích rozpočtů, ve zflě flí pozdě jš ích

předpisů

Vý š e, účel, schválení a právní rež im dotace

1. Poskytovatel poskytuje příjemci, dobrovolnému svazku obcí, jehož je poskytovatel členem,
provozní neinvestiční dotaci (provozní podporu) na rok 2021 ve vý š i 5.000 Kč na jeden hektar lesa
obhospodařovaného příjemcem jako dobrovolný m svazkem obcí.
2. Poskytnutá dotace je účelově vázaná na úhradu nákladů (zejména pronájem, energie,
vodné/stočné, osobní náklady, pojistné, údrž ba a opravy, materiál, služ by) spojený ch s činností

Č I.l

1

El
ek

tro
nic

ký
 po

dp
is 

- 2
8.6

.20
21

Ce
rti

fik
át 

au
tor

a p
od

pis
u :

Jm
én

o :
 B

lan
ka

 B
aťh

ov
á

Vy
da

l : 
Po

stS
ign

um
 Q

ua
lif

ied
 C

A 
4

Pl
atn

os
t d

o :
 3.

6.2
02

2 1
1:2

2:2
8-

00
0 +

02
:00



příjemce vykonávané podle smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí a stanov dobrovolného
svazku obcí Obecní lesy Beneš ovska jako příjemce.
3. Uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva mě sta Beneš ov č. 332-16/2021/ZM
ze dne 12.04.2021, který m byla provozní neinvestiční dotace schválena a zařazena do rozpočtu mě sta
jako poskytovatele. Správní rada příjemce přijetí dotace a uzavření této smlouvy projednala dne
03.03.2021.
4. Smlouva je uzavřena podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů,
ve zně ní pozdě jš ích předpisů a v souladu s 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve zně ní pozdě jš ích předpisů.
5. Dotace je poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013,
O použ ití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropskéunie na podporu de minimis.

Č i. Ii
Už ití dotace

1. Příjemce se zavazuje, ž e neinvestiční dotaci použ ije vý hradně k účelu uvedenému v či. I této smlouvy,
a do 30.04.2022 doručí poskytovateli vyúčtování o použ ití dotace dolož ené pokladními doklady
O koupi zbož í, pokladními doklady o poskytnutí služ by, pokladními doklady související
5 provozem a činností, fakturami, přísluš ný mi vý pisy z účtu a dalš ími listinami a údaji podle pož adavků
poskytovatele, zejména účetními doklady, který mi byly daň ovédoklady zaúčtovány.

2. Vý daje na úhradu zálohový ch faktur, kterénejpozdě ji do 30.04.2022 nebudou vyúčtovány, nebudou
považ ovány za uznatelný vý daj ve smyslu či. I odst. 2. této smlouvy. V případě , ž e konečnácena po
vyúčtování bude niž š í než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude vý daj považ ován
za uznatelný maximálně do vý š e konečnéceny uvedenéve vyúčtovací faktuře.

3. Příjemce se zavazuje vést oddě lenou účetní evidenci o nákladech, na ně ž je poskytována dotace,
vč. příjmů s nimi souvisejících a účetní evidenci řádně uchovat po dobu 10 let.

4. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelný m nákladům je uznatelný m nákladem, pokud
příjemce není plátcem DPH nebo pokud mu nevznikánárok na odpočet této daně .

5. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet vedený u Č eské
spořitelny, č. Ú . 19-320035309/0800, nejpozdě ji do 30.04.2022.

6. Poskytovateije oprávně n provádě t kontrolu dodrž ení účelu uvedeného v či. I této smlouvy. Kontrolní
oprávně ní poskytovatele zahrnuje i právo provádě t kontrolu v sídle příjemce a právo provádě t
veřejnosprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejnésprávě a o změ ně
ně který ch zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

7. Pokud bude jakoukoliv kontrolou příjemce zjiš tě no, ž e neinvestiční dotace nebyla použ ita
pro stanovený účel nebo použ ití pro stanovený účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce
poskytnuté prostředky v rozsahu, v jakém nebyly už ity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu,
v jakém už ití ke stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 10 dnů po zjiš tě ní skutečnosti
dle či. Ii na účet poskytovatele.

8. Dalš í postup při poruš ení rozpočtové kázně se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch
pravidlech územních rozpočtů, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

9. Příjemce se zavazuje, ž e nepouž ije poskytnutou dotaci na fínancování vý dajů, na kteréobdrž el jinou
dotací nebo dar z veřejný ch zdrojů až do vý š e krytéz jiného veřejného zdroje. Do vý š e celkovédotace
se započítávají veš keré dalš í veřejné podpory na tytéž způsobilé náklady včetně jiný ch podpor de
minimis obdrž ený ch příjemcem. Příjemce se zavazuje oznámit neprodleně poskytovateli veš keré
dotace a dary z veřejný ch zdrojů, o kterébude v roce 2021 ž ádat.

2



1_o. Veš keré doklady a jiné listiny (zejména faktury, vý dajové pokladní doklady, stvrzenky apod.),
kterépotvrzují použ ití dotace, musí bý t na originále označeny vě tou „ Financováno z dotace poskytnuté
mě stem Beneš ov.“

Č l. III
Doba plně ní

Poskytovatel poukáž e neinvestiční dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy takto:
. částka ve vý š i 638.450 Kč (slovy: š est set třicet osm tisíc čtyři sta padesát korun český ch) bude

poskytnuta do 30.06.2021.

Č l. IV
Poruš ení rozpočtovékázně

1. Pokud příjemce poruš í rozpočtovou kázeň , je povinen provést odvod za poruš ení rozpočtovékázně
do rozpočtu poskytovatele.

2. Kaž dé neoprávně né použ ití nebo zadrž ení peně ž ních prostředků poskytnutý ch jako dotace je
poruš ením rozpočtové kázně . Neoprávně ný m použ itím je takové použ ití, který m byla poruš ena
povinnost stanovenátouto smlouvou.

3. Dnem poruš ení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peně ž ní prostředky neoprávně ně
použ ity. Za neoprávně népouž ití se považ uje poruš ení povinnosti, kterásouvisí s účelem, na který byly
prostředky poskytnuty a také neprokáž e-li příjemce peně ž ních prostředků, jak byly tyto prostředky
použ ity.

4. Odvod za poruš ení rozpočtovékázně odpovídávý š i poskytnutý ch prostředků.

5. Za méně závaž néporuš ení povinností dle této smlouvy se považ uje:
a) nedodrž ení termínu vyúčtování, pokud není prodlení příjemce delš í než 30 dnů,
b) vyúčtování dotace neobsahuje kopie dokumentů prokazujících, ž e bylo spolufinancováno

poskytovatelem.

6. V případě takového poruš ení méně závaž ný ch povinností dle bodu 5 a) a b) se stanoví odvod niž š í,
a to ve vý š i 5 % z celkovéposkytnutédotace.

7. Při poruš ení ně kolika méně závaž ný ch povinností se odvody za poruš ení rozpočtovékázně sčítají.
Odvody za poruš ení rozpočtovékázně lze ulož it pouze do vý š e peně ž ních prostředků poskytnutý ch ke
dni poruš ení rozpočtovékázně .

8. Poruš il-li příjemce dotace méně závaž nou povinnost z této smlouvy a lze-li provést opatření
k nápravě , vyzve poskytovatel příjemce k přijetí opatření k nápravě v jím stanovenélhůtě (tj. do 15 dnů
od doručení vý zvy). Provede-li příjemce tato opatření ve stanovené lhůtě , nedopustil se v tomto
případě poruš ení rozpočtovékázně . V opačném případě jde o poruš ení povinností, na základě kterého
je příjemce povinen provést odvod za poruš ení rozpočtovékázně podle tohoto článku.

9. Při poruš ení rozpočtové kázně příjemcem postupuje poskytovatel v souladu s platnou právní
úpravou (zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daň ový řád, ve zně ní pozdě jš ích předpisů).

Č l. V
Závě rečnáustanovení

1. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veš keré změ ny tý kající se samotného příjemce
dotace (údaje, IČ O apod.), a to nejpozdě ji do pě ti dnů ode dne změ ny.

2. Smluvní strany vý slovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedený ch
mě stem Beneš ov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu

3



I:LeupfJ?f)IUfeswese?!uAelHeiswe

LILII9Q8Zo1.909
:upaAOSauajAZ

awfijdpqosfdoufsupfeIAo`sodpqo`sfdoufseAp
Wa?!dflWU!!J0:sou:eidewzqJfuZqJS!dOUfSipeuaAooq`Ae`qAflOIWSoe8

uespiunwsnsdpodwupfSOUUf?!SOUeIdAqeuBAflOIWSOJL

.nwJoJnouwsidi˝npzMAflOIWSOWLII1P0P`uwzWaJSA9

!IeA0`)IS0dadzjei!SzS`p)IWUp04eaupaAz`Aauiiqj
uqpoA!f!SoqauewzJu?nJopfafJzAduwpoUAO?flJOPodnspenouwuzouwsd
`pisodeu!?nouapaAnAflOWSOAoqfeunouespoflI!s?zspeapeddA!nouuidsez

flO)jflJUSEAOpsouwsdRPSOUU!AOdJffleAOd`uwsJUAflIWSaasA?upfS

`sfdpodASfn[odfdoqozepe!I!Aupoqosq3!ffpAodpo
oe4e`I!W?UZaSqopWaS!dpOdpd`AflOIWSwaqesqoSS[neqod`uesIUAflIWS

uwpodiep
iuAoueszaquuzwueidAAnwsnswoqio/otRBUO)?ZeiP0dBUO)JZ

o:oqo:aipodJuu[aAz<q6661/901Reuo?znis`wsAip!˝IUaIOASJfflIPfl
IASWfBupoqqoezJfneAoduAflOIWSoAfSOU?Lfl)SffleIqo3d`uesUAflIWS

.JuajAeznoqffwnepe`AflOIWSouaeuzo`AnolwsnwpadqueJsLpJUAflWSo
efepafnqesqoe(jq6661/901uozuafi?P)s!dpdipjfpzoduuzAwpewJo4u!)1


